
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 36             del 27/04/2006 
 

O G G E T T O 
 
 

Anticipo contributo ordinario alla Polisportiva Nuova Era Onlus di Molfetta. 

 

 

L’anno duemilasei, il giorno ventisette del mese di aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso MAGNATTA, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito 

dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data31/03/2006 prot. n. 18736, 
a firma del Presidente pro – tempore della Polisportiva Nuova Era Onlus di Molfetta, si 
rIchiede l’assegnazione di un anticipo sul contributo comunale per l’attività annuale 
(ordinario) svolta e da svolgere nell’anno 2005/2006; 
 
Dalla stessa nota si evince che detto contributo è finalizzato allo svolgimento delle attività 
psicomotorie, dilettantistiche di avviamento allo sport promozionale ed agonistico; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art. 1); In particolare l’art. 11 del suddetto Regolamento 
Comunale per la Promozione Sportiva, prevede l’assegnazione di contributi per l’attività 
sportiva annuale; 
 
Considerato che il sodalizio in parola svolge la sua opera in favore di soggetti 
“diversamente abili”, con la finalità di rieducazione psicomotoria e promozione di attività 
tese al miglioramento della capacità di autonomia e relazionale dei disabili; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale, nonché tra quelle attività finalizzate ad 
ottenere sovvenzioni comunali e disciplinate da apposito Regolamento (art. 15); 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo in favore di 
questa particolare tipologia di utenti assegnando, in favore della Polisportiva Nuova Era 
Onlus  un anticipo sul contributo per l’attività sportiva annuale pari ad €. 500,00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. e Sport e del Capo Settore Economico 
Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del sodalizio sopra citato ed assegnare 
in favore dello stesso un contributo di Euro 500,00 a titolo di anticipo sul contributo per 
l’attività annuale (ordinario), salvo conguaglio da effettuarsi in sede di quantificazione 
ed assegnazione del contributo definitivo. 

  
2. Imputare la spesa di Euro 500,00 al Cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e 

diffusione dello sport” del Bilancio 2006, in corso di formazione.  
 
3. Liquidare il contributo sopra indicato, senza ulteriore formalità, ad intervenuta 

esecutività del presente provvedimento con mandato di pagamento intestato al 
Presidente pro – tempore Sig.ra  Di Gioia Anna Fernanda. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2007 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 


